
 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOOMMMMIISSSSAARRIIOO  SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIOO  
NN°°  88  DDEELL  2277//0088//22001133  

OOGGGGEETTTTOO  Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2013  - Prospetto Valori Finanziari. 

Addì 27 del mese di Agosto dell’anno 2013 alle ore 09.30 , in Sanluri, nella sede di Via Carlo Felice, 

267 Sanluri 

IL COMMISSARIO REGIONALE PER LA PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 

DR.  PASQUALE ONIDA

 



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 8 del 27/08/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Richiamato: 

- Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 91 del 2.07.2013, tramite il quale è stato 

nominato Commissario Straordinario della Provincia del Medio Campidano al fine di assicurare la 

continuità dell’espletamento delle funzioni nelle more dell’approvazione di una legge di riforma 

organica delle autonomie locali della Regione Sardegna; 

Vista:  

- la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 10 del 24/01/2013, avente ad oggetto 

l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio per l’Esercizio 2013; 

Richiamata:  

- la propria Deliberazione n. 3 del 23/07/2013, avente ad oggetto l’approvazione del Bilancio di 

Previsione 2013, del Bilancio Pluriennale 2013/2015 e della Relazione Previsionale e 

Programmatica 2013/2015; 

Visto: 

- l’art.169 del D. Lgs. n.267/2000, il quale stabilisce che “sulla base del Bilancio di Previsione 

deliberato dal Consiglio, l’Organo esecutivo definisce il Piano Esecutivo di Gestione, 

determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni 

necessarie, ai responsabili dei servizi”; 

Visto altresì: 

- il Regolamento Provinciale di Contabilità, ed in particolare: 

- l’art.17, concernente l’approvazione del P. E. G., il quale precisa che il documento è approvato 

dalla Giunta entro 15 (quindici) giorni dall’esecutività della deliberazione di approvazione del 

bilancio.  

- l’art.4, concernente l’individuazione da parte della Giunta - con la stessa Deliberazione di 

approvazione del P.E.G. - dei Responsabili dei Centri di Costo e di Responsabilità nell’ambito 

dei Dirigenti – Responsabili di Servizio dell’Ente; 

Visti: 

- i propri Decreti: 

- n. 2 del 10/07/2013, tramite il quale all’Ing. Bandinu Pierandrea - Direttore Generale – sono 

stati conferiti gli incarichi dirigenziali dell’Area Tecnica – Ambiente – Servizio CED – Portale WEB 

– Informatizzazione Uffici e Comunicazione, dell’Area Finanziaria, dell’Area Amministrativa, del 

Servizio Politiche Sviluppo Rurale, del Servizio U.R.P. – Relazioni Esterne e Informazione, del 



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 8 del 27/08/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

Servizio Programmazione – Pianificazione – Politiche Comunitarie  - Marketing Territoriale  e 

Ufficio del Piano, del Servizio ;Turismo, del Servizio Formazione Professionale, del Servizio 

Protezione Civile- Autoparco e Magazzino; 

- n. 3 del 10/07/2013, tramite il quale al Dott. Mariano Cabua sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali dell’Area Lavoro, Servizio Politiche Sociale e Pari Opportunità; 

- n. 4 del 10/07/2013, tramite il quale alla Dott.ssa Maria Collu sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali dell’Area Pubblica istruzione, Cultura, Beni Culturali, Spettacolo, Politiche Giovanili 

e Sport, della Segreteria Generale, Organi Istituzionali, Ufficio del Contenzioso; 

Ritenuto opportuno in questa sede: 

- procedere esclusivamente all’approvazione del P.E.G. 2013 – Prospetto Valori Finanziari - , 

rimandando a successivo atto l’approvazione del Piano Dettagliato degli Obiettivi 2013 e 

attribuzione, ai Dirigenti sopraelencati, delle risorse umane e strumentali; 

Visti 

- il D. Lgs. n. 267/2000, “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.”; 

- lo Statuto della Provincia del Medio Campidano, approvato con Verbale del Commissario 

Regionale n.6 del 11.04.2005; 

- il Regolamento Provinciale di Contabilità; 

- il Regolamento Provinciale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'Area Finanziaria ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000; 

- il parere favore di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area Finanziaria ai sensi del 

D.Lgs. 267/2000. 

DELIBERA 

1. di approvare il Piano Esecutivo di Gestione per l’Esercizio 2013 – Prospetto  Valori Finanziari, nel 

testo allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

2. di individuare quali dei Responsabili dei Centri di Costo e dei Centri di Responsabilità i Dirigenti 

dell’Ente, elencati in premessa; 

3. di rimandare a successivo provvedimento l’approvazione del Piano Dettagliato degli Obiettivi 2013, 

dando atto che ai medesimi Dirigenti, con lo stesso atto e per lo svolgimento delle Attività loro 

attribuite, oltre agli Obiettivi 2013, saranno assegnate le risorse umane e le risorse strumentali 

Allegati: 
1. P.E.G. – Entrata; 



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 8 del 27/08/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.4

 

2. P.E.G. – Spesa. 

Redatto: L.Arzedi

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

15

Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2013  - Prospetto Valori Finanziari.

2013

Servizio Bilancio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/08/2013

Ufficio Proponente (Servizio Bilancio)

Data

Parere Favorevole

Ing. Bandinu Pierandrea

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/08/2013

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Ing. Bandinu Pierandrea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 8 del 27/08/2013 

� mod. Carta Intestata 3.00 del 25.03.2010  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale Reggente 

 F.to Onida Pasquale F.to Dr.ssa Giovanna Paola Mascia 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata dal 29/08/2013 al 13/09/2013 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°574) 

Sanluri li 13/09/2013 

  L’impiegato incaricato 

  F.to  

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 13/09/2013 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 13/09/2013 

  Il Segretario Generale Reggente 

  F.to Dr.ssa Giovanna Paola Mascia 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Sanluri li  

  Il funzionario Incaricato 

  

 


